HEKS Neue Garten St. Gallen

Veranstaltungen 2024

Datum
24.03.2024

14.04.2024

22.04.2024
Donnerstags
Mai - Sept.
14.05.2024

15.05.2024

21.05.2024

23.05.2024
25.05.2024

1./8./15./22.
Juni 2024

Zeit
11-16 Uhr

13-16 Uhr

18-20 Uhr

18-20 Uhr

17-19 Uhr

18-20 Uhr

18-20 Uhr

12-14 Uhr
11.30 — 12.30 Uhr

9-12 Uhr

Ort
St

St
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St.

St.

St.

St.

St.

St.

Gallen

Gallen

Gallen

Gallen

Gallen

Gallen

Gallen

Gallen

. Gallen

Gallen

Adresse
Stadtbibliothek

Kulturgarten Bach,
Areal Bach

Kulturgarten Bach

Lattich

tiRumpel, Stahlstr. 3

Kulturgarten Bach

Areal Bach

Brache Lachen

Kulturgarten Bach

Sommerliwiese

HEKS

Brot fiir alle.

Inhalt

Ausstellung rund um das Thema ,Saatgut und
Migration” mit Degustation von Speisen der
HEKS Gartner:innen. Biblioweekend

Saisoneroffnung; Samen- und Pflanzen-
tausch; Krauterstecklinge selber machen;
Verschiebedatum 28. April;

mit Areal Bach

Offener Grill. bei jedem Wetter mit dem Quar-
tiergarten Bach

Grill and Chill: offener Grill. Bring dein Essen
mit. Nur bei trockener Witterung

Setzlingstausch mit tiRumpel. Bring Pflanzen
mit zum Tauschen!

Offener Grill. Bei jedem Wetter mit dem Quar-
tiergarten Bach

MEETeinander Special ,Reden wir nicht Uber-
einander, sondern miteinander”. Referat, Fiih-
rungen und Apéro mit HEKS MosaiQ und Visi-
te. Mit Anmeldung via HEKS Homepage.

Mittagstisch mit der IG Brache Lachen

Festival der Natur; Fihrung Uber Wildbienen
mit Bettina Giger Stadtgrin SG;
mit Areal Bach

Buvette des Quartiervereins Lachen mit den
Chrutstil Gartner:innen



Datum Zeit Ort Adresse Inhalt

10.06.2024  18-20 Uhr St. Gallen Kulturgarten Bach Offener Grill. Bei jedem Wetter mit dem Quar-
tiergarten Bach

13.06.2024  17-21 Uhr St. Gallen Brache Lachen Zukunft Inklusion - Aktionstag Behinderten-
rechte. Gemeinsames Grillen. Bring dein Es-
sen mit. Mit Valida, Pro Senectute und tiRum-

pel

27.06.2024  12-14 Uhr St. Gallen Brache Lachen Mittagstisch mit der IG Brache Lachen. Die
HEKS Gartner:innen kochen.

01.07.2024  18-20 Uhr St. Gallen Kulturgarten Bach Offener Grill. bei jedem Wetter mit dem Quar-
tiergarten Bach

31.08.2024  9.30-21 Uhr St. Gallen Brache Lachen Brachefest; Workshop ,Wickel aus dem Gar-
ten” mit GIB (9.30 — 11.30 Uhr), Fihrung zum
Thema Samenanbau, ab 18.00 Uhr offener
Grill, Afro Reggae mit Batis3ta

Kontakt: Adelheid Karli, adelheid.karli@heks.ch, 076 476 83 82

Die Veranstaltungen unserer Gartenstandorte in Rorschach, Arbon, Lichtensteig und Chur finden Sie auf
unserer Webseite.

HEKS Neue Garten
Ostschweiz
Tellstrasse 4

9000 St. Gallen




